
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 5 марта 2022 г. № 448 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас» от 23 марта 2021 года № 511  

«Об утверждении порядка комплектования  

муниципальных дошкольных образовательных организаций  

на территории городского округа Архангельской области «Котлас» 

 

 

  В целях реализации Конституционных прав граждан на 

образование, руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом 

Архангельской области от 02 июля 2013 года № 712-41-ОЗ «Об 

образовании в Архангельской области», руководствуясь приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года 

№ 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования», статьями 34, 

37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», 

администрация городского округа Архангельской области «Котлас»     

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации от 23 марта 2021 

года № 511 «Об утверждении порядка комплектования муниципальных 

дошкольных образовательных организаций на территории городского 

округа Архангельской области «Котлас» (далее – Порядок) следующее 

изменение:  

1.1. Пункт 1.28 части 1 Порядка изложить в новой редакции: 

«Ребенок имеет право преимущественного приема в муниципальные 

образовательные организации, в которых обучаются его полнородные и 

неполнородные братья и (или) сестры». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному 



опубликованию в официальном периодическом печатном издании – 

газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы городского округа Архангельской 

области «Котлас», начальника Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

Авилкина Э.В. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

 

  С.Ю. Дейнеко 

                                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


